
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072200181

181

Nº 138, sexta-feira, 22 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2022 - UASG 154080 - UFRR

Nº Processo: 23129.004951/2020-25.
Pregão Nº 9/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA.
Contratado: 34.055.837/0001-50 - CIRURGICAS MULLET EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
VETERINAR. Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente aparelhos,
equipamentos e utensílios médicos, odontológicos, laboratoriais e hospitalares e máquinas
e equipamentos de natureza industrial.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 12/07/2022 a 12/07/2023. Valor
Total: R$ 3.020,00. Data de Assinatura: 12/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/07/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2022 - UASG 154080 - UFRR

Nº Processo: 23129.004951/2020-25.
Pregão Nº 9/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA.
Contratado: 31.499.939/0001-76 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI. Objeto:
Aquisição de material de consumo e permanente aparelhos, equipamentos e utensílios
médicos, odontológicos, laboratoriais e hospitalares e máquinas e equipamentos de
natureza industrial.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 12/07/2022 a 12/07/2023. Valor
Total: R$ 1.800,00. Data de Assinatura: 12/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/07/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2022 - UASG 154080 - UFRR

Nº Processo: 23129.004951/2020-25.
Pregão Nº 9/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA.
Contratado: 13.518.301/0001-53 - AULAB AUTOMACAO LABORATORIAL LTDA. Objeto:
Aquisição de material de consumo e permanente aparelhos, equipamentos e utensílios
médicos, odontológicos, laboratoriais e hospitalares e máquinas e equipamentos de
natureza industrial.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 12/07/2022 a 12/07/2023. Valor
Total: R$ 4.000,00. Data de Assinatura: 12/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/07/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2022 - UASG 154080 - UFRR

Nº Processo: 23129.004951/2020-25.
Pregão Nº 9/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA.
Contratado: 05.094.718/0001-08 - LOCCUS DO BRASIL LTDA. Objeto: Aquisição de material
de consumo e permanente aparelhos, equipamentos e utensílios médicos, odontológicos,
laboratoriais e hospitalares e máquinas e equipamentos de natureza industrial.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 14/07/2022 a 14/07/2023. Valor
Total: R$ 58.711,99. Data de Assinatura: 14/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/07/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2022 - UASG 154080 - UFRR

Nº Processo: 23129.004951/2020-25.
Pregão Nº 9/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA.
Contratado: 24.167.869/0001-93 - MASTER TEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI. Objeto:
Aquisição de material de consumo e permanente aparelhos, equipamentos e utensílios
médicos, odontológicos, laboratoriais e hospitalares e máquinas e equipamentos de
natureza industrial.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 12/07/2022 a 12/07/2023. Valor
Total: R$ 5.850,00. Data de Assinatura: 12/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/07/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2022 - UASG 154080 - UFRR

Nº Processo: 23129.004951/2020-25.
Pregão Nº 9/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA.
Contratado: 17.737.428/0001-14 - HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
MEDICO HOSPITAL. Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente aparelhos,
equipamentos e utensílios médicos, odontológicos, laboratoriais e hospitalares e máquinas
e equipamentos de natureza industrial.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 19/07/2022 a 19/07/2023. Valor
Total: R$ 22.100,00. Data de Assinatura: 19/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/07/2022).

EXTRATO DE DOAÇÃO

Espécie: TERMO DE DOAÇÃO. Partícipes: UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA-UFRR,
CNPJ: 34.792.077/0001-63 e a SUPERINTENDÊNCIA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - SAF,
CNPJ: 05.943.030/0001-55 Objeto: Transferência da propriedade dos materiais constantes
na planilha anexa ao Termo de Doação. Vigência: 18/07/2022. Data de Assinatura:
18/07/2022. Assinam: Silvestre Lopes da Nobrega (Reitor em exercício da UFRR) e Moyses
Humberto Carvalho de Oliveira (Superintendente de Assistência Farmacêutica).

AVISO DE ANULAÇÃO

Tornar sem efeito o TERMO DE DOAÇÃO ENTRE A SUPERINTENDÊNCIA DE
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - SAF, publicada no D.O.U. em 20/07/2022, seção 3, página 74.

MOYSES HUMBERTO CARVALHO DE OLIVEIRA
Superintendente de Assistência Farmacêutica

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 16/2022 - UASG 154049 - FUFSCAR

Número do Contrato: 7/2009.
Nº Processo: 23112.000613/2009-92.
Dispensa. Nº 82/2009. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CA R LO S .
Contratado: 02.055.968/0001-40 - MORADA ADMINISTRACAO LTDA. Objeto: Reajuste de
valores e a adequação contratual à Instrução Normativa nº 53. Vigência: 22/07/2022 a
20/03/2023. Valor Total: R$ 6.756,84. Data de Assinatura: 19/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 19/07/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 154049 - FUFSCAR

Número do Contrato: 16/2021.
Nº Processo: 23112.005211/2021-18.
Dispensa. Nº 36/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CA R LO S .
Contratado: 05.019.014/0001-70 - BELLA COR S/S LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência por 12 (doze) meses, bem como reajuste de valores e adequação contratual à
Instrução Normativa nº 53 de 2020. Vigência: 21/07/2022 a 21/07/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 5.310,00. Data de Assinatura: 13/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 13/07/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2022 - UASG 154049 - FUFSCAR

Número do Contrato: 20/2019.
Nº Processo: 23112.001268/2019-15.
Pregão. Nº 12/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLO S .
Contratado: 10.896.293/0001-90 - LM CONSERVACAO PREDIAL LTDA. Objeto:
Repactuação em razão da alteração no valor de alguns componentes de custo
decorrentes das Convenções Coletivas de Trabalho 2021/2022. Vigência: 22/07/2022 a
28/12/2022. Valor Total: R$ 99.330,96. Data de Assinatura: 21/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/07/2022).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 14/2022 - UASG 154050 - FUFSE

Número do Contrato: 57/2018.
Nº Processo: 23113.004739/2018-56.
Pregão. Nº 44/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 14.782.495/0001-62 - MANSEG - MANUTENCAO E SERVICOS GERAIS LTDA .
Objeto: Majorar o valor em virtude de repactuação e prorrogar o prazo de vigência do
contrato. Vigência: 23/07/2022 a 22/07/2023. Valor do Aditivo: R$ 1.180,38. Data de
Assinatura: 14/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/07/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 154050 - FUFSE

Número do Contrato: 37/2020.
Nº Processo: 23113.005598/2020-40.
Concorrência. Nº 1/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 10.672.793/0001-49 - ART PROJETOS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA. Objeto:
Majorar o valor do contrato em virtude de replanilhamento. Valor do Aditivo: R$
61.706,44. Data de Assinatura: 15/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/07/2022).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
F R A N C I S CO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 14/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23402018040202202. , publicada no D.O.U de 05/07/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Objetiva-se a compra de Projetores Multimídia, visando suprir demandas dos Colegiados
acadêmicos desta Universidade. Novo Edital: 22/07/2022 das 08h30 às 11h30 e de14h30 às
17h00. Endereço: Av.jose de Sa Maniçoba S/n Centro-campus Universitário Petrolina
Centro - PETROLINA - PEEntrega das Propostas: a partir de 05/07/2022 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/08/2022, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

LUIZ CARLOS PINTO RIBEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 21/07/2022) 154421-26230-2022NE000071

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2022 - UASG 154051 - UFV-VICOSA

Número do Contrato: 185/2018.
Nº Processo: 00000.005325/2018-00.
Pregão. Nº 128/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA. Contratado:
11.499.545/0001-00 - COLABORE - SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ARMADA EIRELI. Objeto:
Repactuação de preços do contrato 185/2018 em razão da cct 2022/2022. Vigência:
14/07/2022 a 03/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 5.127.742,80. Data de
Assinatura: 13/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 13/07/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2022 - UASG 154051

Nº Processo: 23114910872202210. Objeto: Aquisição de insumos para fábrica
de ração. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 22/07/2022 das 09h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h59. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário - Reitoria, - Viçosa/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/154051-5-00085-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 22/07/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/08/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANDRE LUIS SILVA FRUTUOSO
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/07/2022) 154051-15268-2022NE800000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2022 - UASG 154051

Nº Processo: 23114910510202229. Objeto: Aquisição de insumos para
fábrica de ração.. Total de Itens Licitados: 9. Edital: 22/07/2022 das 09h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus
Universitário - Reitoria, - Viçosa/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/154051-5-00073-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 22/07/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 12/08/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: .

ANDRE LUIS SILVA FRUTUOSO
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/07/2022) 154051-15268-2022NE800000

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-22T02:01:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




